
UCHWAŁA ………….. /2017

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE

z dnia  ………………… 2017 roku 

w sprawie zmiany Uchwały XXI/185/2016 w sprawie przyjęcia przez Gminę
Zabłudów zarządzania publiczną drogą powiatową.

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11, ustawy z dnia 8 marca 1990
roku,  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z:   2017  r.,  poz.  1875)
oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst
jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 2222), uchwala się co następuje:

§1. W uchwale Nr XXI/185/2016 Rady Miejskiej w Zabłudowie, z dnia 28 grudnia 2016
roku,  w  sprawie  przyjęcia  przez  Gminę  Zabłudów  zarządzania  publiczną  drogą
powiatową, dotychczasowy § 1.otrzymuje brzmienie:

„§1. 1.  Przyjmuje się  na okres do 31 grudnia 2019 roku zadanie zarządzania
publiczną  drogą  powiatową  Nr  1467B  Kuriany  –  Sobolewo   w  miejscowości
Kuriany na odcinku ok. 1,0 km, od km 2+350 do km 3+350”.

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały  Nr XXI/185/2016 Rady Miejskiej w Zabłudowie
z dnia 28 grudnia 2016 roku  pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życice z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do   Uchwały  Nr ……………….  /2017  Rady  Miejskiej  w  Zabłudowie  z  dnia
……… grudnia   2016 roku   w sprawie zmiany Uchwały  XXI/185/2016 w sprawie
przyjęcia przez Gminę Zabłudów zarządzania publiczną drogą powiatową.

Powiat Białostocki, 28 kwietnia 2016 roku, podjął Uchwałę Nr XXXIV/237/2016
w sprawie powierzenia Gminie Zabłudów zarządzania publiczną drogą powiatową
Nr  1476B.  Natomiast  Gmina  Zabłudów,  28  grudnia  2016  roku,  podjęła  Uchwałę
Nr XXI/185/2016 w sprawie przyjęcia przez Gminę Zabłudów zarządzania publiczną
drogą  powiatową.  Podjęcie  przedmiotowych  uchwał  stanowi  warunek  realizacji
zadania pn. „Budowa przedłużenia ul. Gminnej w granicach gminy Zabłudów, w tym
miejsca dla rowerów Bike&Ride”, w ramach  projektu pn. „Projekt partnerski: Rozwój
niskoemisyjnego  transportu  zbiorowego  i  rowerowego  w  BOF”,  w  ramach
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Podlaskiego  na  lata
2014-2020, Osi Priorytetowej V Gospodarka niskoemisyjna, Działania 5.4 Strategie
niskoemisyjne,  Poddziałania  5.4.2  Strategie  niskoemisyjne  BOF,  wynikającego  ze
Strategii  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  Białostockiego  Obszaru
Funkcjonalnego  na  lata  2014-2020  Celu  5.  Gospodarka  niskoemisyjna  i  ochrona
środowiska,  Działania  5.1  Niskoemisyjny  publiczny  transport  miejski
i  niezmotoryzowany,  Poddziałania  5.1.1  Rozwój  niskoemisyjnego   transportu
zbiorowego  i  rowerowego  w  BOF;  dla  którego  7  listopada  2017  roku  została
podpisana Umowa o dofinansowanie.

W toku przygotowania do realizacji  ww. inwestycji  drogowej,  uległy zmianie
terminy  rozpoczęcia  i  zakończenia  robót  budowlanych,  założone  w  pierwszym
harmonogramie  realizacji  zadania.  Obecnie  harmonogram  zakłada  rozpoczęcie
i  zakończenie   robót  budowlanych   w  2018  roku,  na  odcinku  drogi  gminnej
Nr 106899B i wewnętrznej  drogi gminnej oznaczonej jako  dz. o nr geod. 317 i 310 tj.
na odcinku od styku pasa drogowego drogi gminnej Nr 106899B z pasem drogowym
drogi  powiatowej  Nr 1476B dalej  do styku z pasem drogowym wewnętrznej  drogi
gminnej oznaczonej jako działka nr 310  do granicy administracyjnej gm. Zabłudów
z  miastem  Białystok, Natomiast  na  odcinku drogi  powiatowej  Nr  1476  B,  tj.  na
odcinku od styku pasa drogowego drogi powiatowej Nr 1476B z pasem drogowym
drogi  krajowej  Nr  19  do  granicy  pasa  drogowego  drogi  gminnej  Nr  106899B,
rozpoczęcie i zakończenie  robót budowlanych  w 2019 roku.

Reasumując w związku z tym, że obecnie przyjęty harmonogram realizacji ww.
inwestycji  drogowej  przewiduję  prowadzenie  prac  w  pasie  drogowym  drogi
powiatowej Nr 1476B w 2019 roku, a  zarządzanie drogą powiatową przez Gminę
Zabudów  zostało uregulowane w  podjętych uchwałach do 31 grudnia 2018 roku,
zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej termin  zarządzania drogą do 31 grudnia
2019 roku.


